
 

 

 

Information über das entgeltliche Ausleihverfahren 
 
Liebe Eltern! 
 
An der Lisa-Tetzner-Schule können nach dem Beschluss der Gesamtkonferenz vom 08.06.2004 
Lernmittel gegen Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden. Die Teilnahme an dem 
Ausleihverfahren ist freiwillig und kann für jedes Schuljahr neu entschieden werden. 
 
Die Rückgabe des Anmeldeformulars zur Teilnahme an dem Leihverfahren für das Schuljahr  
2024/2025 muss bis zum 31.05.2024 erfolgen. Wer diese Frist nicht einhält, entscheidet sich 
dafür, alle Lernmittel rechtzeitig und auf eigene Kosten zu beschaffen. 
 
Aus der beiliegenden Liste ist ersichtlich, welche Lernmittel Sie im neuen Schuljahr für Ihr Kind 
ausleihen können. Die Ladenpreise und das von unserer Schule für die Ausleihe erhobene Entgelt 
sind auf der Liste angegeben. Damit können Sie vergleichen, ob sich die Teilnahme für Sie lohnt.  
Bitte beachten Sie, dass die Bücher nicht einzeln, sondern nur als kompletter Satz 
ausgeliehen werden können. Wenn Sie Fragen haben, können Sie Herrn Künnemann für das 
Leihverfahren unter der folgenden E-Mail-Adresse erreichen: Lernmittel@schule-lisa-tetzner.de 
 
Die Zahlung des Entgelts für die Ausleihe der Lernmittel ist bis zum 01.08.2024 wie folgt 
vorzunehmen: 
    Lisa-Tetzner-Schule   
    Postbank Hannover 

BIC: PBNKDEFF 
IBAN: DE 02 250 100 30 0022 208 308 

 
Wichtig: Ihren Zahlungseingang können wir nur kontrollieren, wenn Sie den Verwendungszweck wie im 
folgendem Beispiel ausfüllen: 
 

2425-L06a 2425 steht für das Schuljahr 2024/2025 
  L steht für Lernmittel 
  06a steht für die Klasse 6a 

 

Hinweis: 
Bitte geben Sie im Verwendungszweck exakt folgendes Kassenzeichen ein 2425-L06a und 
danach Schülernachname, Schülervorname Ihres Kindes. (Die Klassenbezeichnung muss 
je nach Klasse immer angepasst werden). Bitte nicht mehrere Zahlungen 
zusammenfassen. Vielen Dank, Sie erleichtern uns damit die Arbeit. 

 

Die Schülerinnen und Schüler sind verpflichtet, die ausgeliehenen Lernmittel pfleglich zu 
behandeln und zu dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in ordnungsgemäßem Zustand 
zurückzugeben. 
Die Erziehungsberechtigten haben dies im Rahmen ihrer Aufsichtspflicht zu überwachen. Verloren 
gegangene oder beschädigte Lernmittel sind zu ersetzen. 
 
Mit freundlichem Gruß 
Lars Künnemann 
 
Wichtige Termine: 
1 31.05.2024 Rückgabe des Anmeldeformulars   

2 01.06.2024 
Abgabe BUT-Berechtigung 
(Für alle die von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit sind.)   

 
„Anmeldeformular“ 

3 01.08.2024 Überweisen des Entgelts bis zum 01.08.2024  „Schulbuchliste“ 

 

mailto:Lernmittel@schule-lisa-tetzner.de


 

 

Name einer/s Erziehungsberechtigten: 
 
____________________________________ 
 
An die 
Lisa-Tetzner-Schule 
Herr Künnemann 
 

Lernmittel 
Anmeldung zur Teilnahme am Ausleihverfahren für das Schuljahr 2024/2025 
 
Hiermit melde ich meine Tochter/meinen Sohn_______________________________ Klasse____ 
verbindlich für das Ausleihverfahren der Lernmittel für das kommende Schuljahr an. (Bitte geben 
Sie diese Anmeldung bis zum 31.05.2024 an Herrn Künnemann in Raum D0.09 zurück. Wer 
diese Frist zur Rückgabe nicht einhält, entscheidet sich dafür, alle Lernmittel rechtzeitig 
und auf eigene Kosten zu beschaffen.)  
Das Entgelt in Höhe von 22,00 € werde ich bis zum 01.08.2024 auf das Konto der Lisa-Tetzner-
Schule bei der Postbank Hannover IBAN: DE 02 250 100 30 0022 208 308 überweisen.  
 

Verwendungszweck für Lernmittel: 
 
2425-L06a 2425 steht für das Schuljahr 2024/2025 
  L steht für Lernmittel 
  06a steht für die Klasse 6a 
 

Hinweis: 
Bitte geben Sie im Verwendungszweck exakt folgendes Kassenzeichen ein 2425-L06a und 
danach Schülernachname, Schülervorname Ihres Kindes. (Die Klassenbezeichnung muss 
je nach Klasse immer angepasst werden). Bitte nicht mehrere Zahlungen 
zusammenfassen. Vielen Dank, Sie erleichtern uns damit die Arbeit. 

 
 Ich empfange Leistungen nach dem Sozialgesetzbuch (SGB) II (Grundsicherung für Arbeit 

Suchende), dem SGB VIII - Schülerinnen und Schüler, denen Hilfe zur Erziehung mit 
Unterbringung außerhalb des Elternhauses gewährt wird (im Wesentlichen Heim- und 
Pflegekinder), dem SGB XII (Sozialhilfe), dem Asylbewerberleistungsgesetz, nach § 6 a 
Bundeskindergeldgesetz (Kinderzuschlag) oder dem Wohngeldgesetz (WoGG) nur in den Fällen, 
wenn durch Wohngeld die Hilfebedürftigkeit im Sinne des § 9 SGB II oder des § 19 Abs. 1 und 2 
SGB XII vermieden oder beseitigt wird (siehe § 7 Abs. 1 Satz 3 Nr. 2 WoGG). Damit bin ich im 
Schuljahr 2024/2025 von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Der Nachweis ist bis 
zum Stichtag: 01.06.2024 zu erbringen (durch Vorlage der BUT-Berechtigung etc.) 
 

 Ich bin für mehr als zwei schulpflichtige Kinder erziehungsberechtigt und beantrage eine 
Ermäßigung des Entgelts für die Ausleihe von 20 % (Name, Schule und Klasse der Geschwister-
kinder siehe Rückseite). Zu zahlende Gebühr:  17,60 €. 
      
Im Rahmen meiner Aufsichtspflicht werde ich darauf achten, dass meine Tochter/mein Sohn die 
ausgeliehenen Lernmittel pfleglich behandelt und in ordnungsgemäßem Zustand zurückgibt. 
 
………………………………    ………..……………………………………… 
Datum       Unterschrift einer/s Erziehungsberechtigten 



 

1 

 

 
 

Schuljahr:  2024/2025 Schulbuchliste Oberschule Klasse:  6 
  
 
Alle Berechtigten, die vom Entgelt der Lernmittel befreit sind, bekommen die Schulbücher von 

der Schule gestellt. 
 

 
 Lernmittel Kosten 

   Titel Verlag ISBN-Nummer Kaufpreis Klasse 

 De D wie Deutsch 6 (eBook) Cornelsen 1100026971 
Pauschale 

22,00 € 

6 

 Ma Schnittpunkt Mathematik 6 (eBook) Klett ECI44561EBA12 6 

 En Orange Line 2 (eBook) Klett  ECD00068EBA12 6 
 

  Entgelt für die eBooks: 22,00 € 
 

       Wir empfehlen den Kauf der eBooks über die Schule, damit wir zu 
Beginn des neuen Schuljahres die eBooks auf den iPads mit unseren 
Schüler*Innen einrichten können. 

 
 
 

 En 
Orange Line 2  
Workbook mit 
Audios    

Klett 978-3-12-549032-1 11,75 € 

Muss selbst 
angeschafft 

werden 

6 

 Ek 
Haack 
Verbundatlas 

Klett 978-3-12-828312-8 29,95 € 5-10 

 De 

Basis mit 
zusätzlicher 
Förderung 
Arbeitsheft mit 
Lösungen 

Cornelsen 978-3-06-200030-0 10,99 € 6 

* Fr Tous ensemble 1 Klett 978-3-12-624301-8 23,95 € 

6 
  oder  

* Fr 
Tous ensemble 1 
eBook 

Klett ECE00021EBA12 7,95 € 

* Fr 
Cahier d‘activités 1 
(Arbeitsheft) 

Klett 978-3-12-624302-5 10,50 € 6 

 
 
 

* Kauf nur nach Aufforderung der Fachlehrkräfte 
 

 Deutsch: Duden neuste Auflage, wenn in 5. Jahrgang noch nicht gekauft wurde! 

 De Duden  978-3-411-04018-6 32,00 €  5-10 
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Wenn Sie an der Schulbuchausleihe teilnehmen, überweisen Sie bitte das Entgelt in Höhe von 
22,00 Euro für die Schulbuchausleihe auf folgendes Konto: 
 
Lisa-Tetzner-Schule 
Postbank Hannover  
IBAN: DE 02 2501 0030 0022 2083 08 
 
Verwendungszweck: 2425L06a Nachname, Vorname des Schülers 
 

 
Kassenzeichen für Lernmittel: 
 
 
2425-L06a 2425 steht für das Schuljahr 2024/2025 
  L steht für Lernmittel 
  06a steht für die Klasse 6a 
 

Hinweis: 
Bitte geben Sie im Verwendungszweck exakt folgendes Kassenzeichen ein 2425-L06a und 
danach Schülernachname, Schülervorname Ihres Kindes. (Die Klassenbezeichnung muss 
je nach Klasse immer angepasst werden). Bitte nicht mehrere Zahlungen 
zusammenfassen. Vielen Dank, Sie erleichtern uns damit die Arbeit. 

 
 
 
 

Buch- und eBook Preise ohne Gewähr! 
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